[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 августа 2023                                                                                          № 92
О внесении изменений в постановление

от 01 марта 2023 №27 «О мерах по реализации решения Совета депутатов Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «О бюджете муниципального образования Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
      В целях реализации решения Совета депутатов Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 26.12.2022г «О бюджете муниципального образования Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в абзац 1 подпункт 3.1 пункта 3 постановления Администрации Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 01.03.2023г. №27 «О мерах по реализации решения Совета депутатов Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «О бюджете муниципального образования Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области 2023 год и на плановый период 2024 и 2024 годов» (далее - местный бюджет), и читать в следующей реакции:
3. Установить, что:
3.1 Получатели средств местного бюджета при заключении муниципальных: контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:
- в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора) подлежащей оплате в текущем финансовом году, - по муниципальным контрактам (договорам) на услуги почтовой связи; на подписку на периодические печатные электронные издания и на их приобретение; на обучение по программам дополнительного профессионального образования, обучение по программе                                                                                                                         получения высшего и средне-специального образования,  участие в научны методических, научно-практических и иных конференциях; на приобретение авиа-железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом; на проживание в жилых помещениях (бронирование и наем жилого помещения), на оплату транспортного обслуживания, на оплату услуг по фрахтованию при служебных командировках; по муниципальным контракта  (договорам) обязательного имущественного, личного страхования, страхования гражданской ответственности; по муниципальным контрактам (договорам) на проведение культурно-массовых, спортивных, оздоровительных, социальных иных мероприятий, на организацию и проведение выставок, конкурсов, фестивалей, семинаров, заключенным между заказчиком мероприятия и исполнителем, в рамка которых исполнитель берет на себя организацию и проведение мероприятия выставки, конкурса, фестиваля, семинара и осуществление всех расходов, связанны с их реализацией; по муниципальным контрактам (договорам) на оказание услуг технического сопровождения (технической поддержки) программного обеспечения виртуализации инфраструктуры; по муниципальным контрактам (договорам) в оказание услуг технического сопровождения (технической поддержки программного обеспечения средств защиты информации; по муниципальным контрактам (договорам) на оказание услуг поддержки функционирования домене интернет - ресурсов Администрации Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области; по муниципальным контрактам (договорам) в приобретение нормативно-методической литературы, необходимой для осуществления лицензируемых видов деятельности по организации технической защиты государственной тайны; по муниципальным контрактам (договорам) на  предоставление электросвязи посредством автоматической телефонной сети связи сети сотовой связи; по муниципальным контрактам на изготовление и поставку бланков, арендная плата за нежилое помещение; по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ по технологическому присоединению к сетям электроснабжения, газоснабжения;
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в газете «Печерские вести» и вступает в силу с момента подписания.

           3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Печерского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                     Ю. Л. Митрофанов